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från en nyårssmällare.

Hon hade i samband med detta vänt sig om och uppfattade då flera smällar, varefter hon vände sig tillbaka och då såg hon att hennes make föll till marken. Därefter berättade hon att hon såg en man som försvann springande från platsen.

 Österman  hade under samtalets gång frågat Lisbeth Palme om denna inte såg någon /person/ eller kände igen någon person.

Då hade Lisbeth Palme berättat, att vi mötte en man  (Se Nicola Fauzzi)  och sedan hörde hon smällarna och sedan såg hon en man springa från platsen.

 Österman  kan dock inte säga om Lisbeth Palme menade att det var samme man som hon mötte och som också sedan sprang från platsen.

Vidare har  Österman  bildat sig den uppfattningen att Lisbeth Palme inte på något sätt känt sig iakttagen eller obehaglig till mods innan händelsen inträffade.

 Österman  uppfattning är att Lisbeth och Olof Palme promenerat helt avslappnat från bioföreställningen.

Lisbeth Palme hade vidare berättat att när den första polispatrullen anlände till platsen, hade en av polismännen kommit fram till henne och frågat vem det var som låg på marken. Hon berättade att hon då skrikit till denne; "Ser inte att det är Olof Palme, det är min Olof".

När  Österman  och Lisbeth Palme suttit tillsammans i cirka en timme kom undersköterska  Sundh  in i rummet. Denna sade ingenting närmare utan gick bara fram och kramade om Lisbeth Palme.

 Österman  förstod då att Olof Palme var död och är också av den uppfattningen att Lisbeth Palme direkt förstod detta utan att någon närmare sade någonting.

En kortare stund därefter kom också behandlande läkare i kirurgjouren doktor  alternativt  in i rummet och beklagade sorgen för Lisbeth Palme. Denne stannade inte någon längre stund i rummet.

Efter dödsbudet ville Lisbeth Palme ringa till sina barn. De bytte därför helt kort rum, till ett rum där det fanns en telefon, och  Österman  ringde upp Joakim Palme.

När hon fått kontakt med denne gav hon luren till Lisbeth Palme och denna sade då direkt; "Det vi alla har fruktat det har hänt".

Hon berättade sedan helt kort för sonen vad som inträffat. Därefter kontaktades också Mårten Palme och
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